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  Protokół Nr III/14 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  

z dnia 30.12.2014,  

 

miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego, 

                   godz. 10.00 -17.15 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia III sesji RM dokonał Przewodniczący Rady  Jan Magda,  powitał radnych                  

i  przybyłych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

Obecnych na sesji 15 radnych, lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 

i 2 do protokołu.  

Przewodniczący poprosił o powstanie wszystkich obecnych w związku ze śmiercią byłego  

radnego  5 kadencji Henryka Pawliczaka, człowieka bardzo aktywnego w naszym 

środowisku. Radni oraz obecne osoby uczciły minutą ciszy śmierć zmarłego.  

Przewodniczący poinformował, że w związku z pogrzebem byłego Radnego  chciał ogłosić 

przerwę w godz. od 11.30 do 13.30.  

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Przewodniczący poinformował o zmianach jakie zaistnieją w porządku. Ponieważ informacja 

o sesji została przesłana na 2 tygodnie przez sesją, znalazły się w porządku dwie uchwały; w 

sprawie zmian w budżecie oraz zmiany uchwały Nr XLVII/445/13,  które nie są wymagane 

na dzisiejszej  sesji, stąd wniosek o ich zdjęcie, chodzi o  punkt 5  i 6 porządku pierwotnego 

porządku, za wykreśleniem punktu 5 opowiedziało się 15 radnych, za wykreśleniem punktu 6 

opowiedziało się 15 radnych, w to miejsce Przewodniczący zaproponował wprowadzenie 

nowych projektów uchwał: 

 Projekt uchwały w sprawie delegowania radnego do Społecznej Komisji do Spraw 

Mieszkaniowych Gminy Międzyzdroje, w miejsce punktu 5, za przyjęciem 

opowiedziało się 15 radnych. 

 Projekt uchwały w sprawie powołania komisji Spraw Komunalnych i Społecznych, 

określenia jej składu oraz podmiotu działania oraz uchylenie uchwał, w miejsce 

punktu 6 opowiedziało się 15 radnych. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024 – pomyłkowo nie znalazło się to 

w projekcie porządku, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych. 

 

W związku z przerwą w obradach, Przewodniczący poprosił o przesunięcie sprawozdania 

Burmistrza na pozycję 7 porządku, zostanie to  zrealizowane przed przerwą,  a po przerwie 

rozpoczniemy debatę nad budżetem, za przyjęciem takiej propozycji opowiedziało się 15 

radnych. 

 

Za całością  porządku opowiedziało się 15 radnych, porządek stanowi zał. Nr 3 i 4 do 

protokołu.  
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3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z II Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu, poza pomyłką 

pisarska w nazwisku, co zauważyła radna Iwona Czyż. Wobec powyższego protokół uważa 

się za przyjęty. 

    

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni zgłosili następujące interpelacje:. 

 

1) Radna Iwona Czyż zgłosiła 2 interpelacje: 

zapytała o liczę postępowań sądowych, przegranych przez Gminę w latach 2012-2014  oraz 

czy zostały zasądzone i wypłacone odszkodowania, jeśli tak, to w jakie wysokości, zał. nr 5 

 

2) Radny Mateusz Bobek, zał. nr 6 zapytał o umożliwienie posadowienia 2 luster przy 

ulicach Pomorska i Tysiąclecia PP oraz  Ludowej i Tysiąclecia PP, gdyż dochodzi tam 

do wielu stłuczek. Koszt takiego lustra to ok. 750 zł. 

Ustnie poprosi o odpowiedź w temacie konserwacji lamp ulicznych, w ostatnim 

miesiącu ilość awarii jest niepokojąco wysoka. 

 

3) Radna Anna Oleksy, zał. nr 7  

Zapytała o drogę - Główna od 44 w górę,  część jest odśnieżona,  a część powiatowa 

pozostawiona w fatalnym stanie. 

 

4) Radna Katarzyna Natkańska, zał. nr 8  

W jakiej wysokości wpłynęły dywidendy ze spółek gminnych w roku 2013 i 2014. 

Czy w roku 2014 otrzymały od Gminy  dofinansowanie zespoły: Fala, Bryzy, Wyrób 

Kabaretopodobny i Brydż Sportowy.       

 

Przewodniczący zamknął punkt porządku. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie delegowania radnego do Społecznej Komisji do 

Spraw Mieszkaniowych Gminy Międzyzdroje. 

 

Zagadnienie to jest znane, został przyjęty wniosek na poprzedniej sesji, proponuje się Annę 

Oleksy oraz Jana Węglorza do składu komisji, aby formalności stało się zadość, 

przedstawiamy projekt uchwały, powiedział Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 

radnych  

Uchwała Nr III/29/14 stanowi zał. nr 9 i 10 

 

6. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji Spraw Komunalnych                        

i Społecznych, określenia jej składu oraz podmiotu działania oraz uchylenie 

uchwał.  

 

Przewodniczący poinformował, że wracamy do tej uchwały ponieważ na I sesji nie było Pana 

Zbigniewa Mittelstadta, na II sesji  zmienialiśmy uchwałę, ale umknęła nam sprawa 

powołania do komisji Pana Zbigniewa Mittelstadta, który deklaruje swoją pracę w komisji 

SKiS, deklaracja stanowi zał. Nr 11 do protokołu.   
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 

radnych. 

 

Uchwała Nr III/30/14 stanowi zał. nr 12 i 13 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.  

 

Zagadnienie omówiła Pani Joanna Różycka wyjaśniając konieczność podjęcia tej uchwały. 

Projekt uchwały został przesłany Radnym .  

Przewodniczący otworzył dyskusję,  w związku z brakiem głosów w dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych. 

 

Uchwała Nr III/31/14 stanowi zał. nr 14 i 15 

 

8. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

 

Burmistrz przedstawił radnym sprawozdanie ze swojej pracy pomiędzy sesjami, stanowi ono  

zał. nr 16 do protokołu. Sprawozdanie finansowe, które odczytała Joanna Różycka, zostało  

przedstawione na poprzedniej sesji, jeśli chodzi o inwestycje nie zmieniły się, poinformował 

Burmistrz. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, ponieważ  nikt z radnych nie zabrał głosu, 

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku.  

W związku z tym, że pozostał czas do przerwy w sesji, Przewodniczący zaproponował, 

rozpoczęcie dyskusję nad budżetem, którą będziemy realizowali po przerwie w obradach..      

 

9. Projekt uchwały w sprawie  budżetu Gminy na 2015 rok.  

 

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który nawiązał do wniosku Klubu radnych dot.   

pozostawienia na poziomie roku 2014 podatków i opłat lokalnych, Burmistrz zobowiązał się 

przeanalizować  ten temat      i ustosunkował się do tego na piśmie, które stanowi  zał. nr 17 

do protokołu, a które zostało odczytane na sesji. Konkluzją pisma jest zgoda Burmistrza na 

pozytywne załatwienie złożonego wniosku. 

Burmistrz nawiązał w swojej wypowiedzi do opłat związanych z gospodarką odpadami, 

zachęcając do włączania się mieszkańców do podjęcia selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych.  

Burmistrz zaproponował przebieg prac nad projektem budżetu, łącznie z omówieniem  42 

autopoprawek.  

Przewodniczący odczytał  kolejność działań w myśl trybu pracy nad budżetem, która 

reguluje wszystkie czynności w tym zakresie. 

Przewodniczący odczytał opinię RIO, tj. uchwałę Nr CCXLIII.243.562.2014 Składu 

Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje na 2015. Opinia stanowi 

zał. Nr 18 i 18 a) do protokołu.  

Przewodniczący poprosił o stanowiska komisji RM. 

Komisja SKiS – Radny Janusz Piłat przedstawił wnioski komisji wypracowane na dwóch 

posiedzeniach, na jednym z takich posiedzeń Radna poprzedniej kadencji Teresa Purgal 

złożyła wniosek odnośnie zagwarantowania szczepionek na  profilaktykę przeciwko 

pneumokokom i   rota wirusom zamiast szczepionki  szyjki macicy.  
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Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków na dokumentację skate parku. Zapis taki 

powinien znaleźć się w paragrafie „kultura fizyczna i sport”, wniosek poddany pod 

głosowanie uzyskał  5 głosów. 

Radni oczekują od Burmistrza wskazania alternatywnej lokalizacji na skate park ( w parku 

ew. na promenadzie, na wysokości wyjścia z ulicy plażowej). 

Chodzi również o zapewnienie komunikacji do sołectw, chodzi o  rozpoznaniu tematyki 

kosztowo. 

 

Stanowisko Komisji RGiB przedstawił Mateusz Bobek omawiając przebieg prac komisji nad 

budżetem oraz udział gości, którzy uczestniczyli w omawianiu budżetu. Materiał stanowi zał. 

nr 18b) 

  

1) Z działu 600-60016-6050 wykreśla się zadanie w kwocie 400 tys. pn. ,,remont 

nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach”. Za przyjęciem 

wniosku głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

2) Wnosi się o zabezpieczenie środków na dokumentację skate parku w kwocie 50 tys. zł 

z działu 600-60016-6050 pn. ,,remont nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w 

Międzyzdrojach”. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się do 

głosu. Radni oczekują od Burmistrza wskazania alternatywnej lokalizacji   w parku 

oraz na promenadzie , na wysokości wyjścia z ulicy plażowej. 

3) Przeznacza się kwotę 350 tys. z wyciętego zadania z działu 600-60016-6050, pn. 

,,remont nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach na 

przebudowę drogi ul. Leśnej, Ginetra i Lipowej wraz z sieciami. Za wnioskiem 

głosowało 7 radnych.  

4) Wnosi się o zdjęcie zadania z działu 600-60016-6050 – remont ul. Skarpowej w m. 

Lubin na kwotę 170 tys. i remont ul. Wodnej m. Lubin w kwocie 95 tys.                        

i przeznaczenie obu kwot na zadanie pn. ,, przebudowa drogi ul. Leśnej, Gintera           

i Lipowej wraz z sieciami”. Za wnioskiem głosowało 5 radnych. 

5) Z działu 926-92695-4300 – inne usługi zmniejszyć kwotę o 50 tys. z festiwalu 

Summer Kite Festiwal i przeznaczyć ją na utworzenie siłowni plenerowej. Za 

wnioskiem głosowało 7 radnych. 

6) W dziale 900-90004-4300 zakup usług pozostałych (miasto) zmniejszyć kwotę o 30 

tys. zł. Za wnioskiem głosowało 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 1 osoba 

była przeciwna. 

7) Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 20 tys. zł przeznaczyć na 

dział 750-75075-4300 – zakup usług pozostałych ( promocja gminy, targi turystyczne, 

informator turystyczny), z przeznaczeniem na zakup map z planami miasta. Za 

wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

8) Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 5 tys. zł przeznaczyć na 

postawienie wiaty przystankowej przy ul. Gryfa Pomorskiego (energetyk) w dziale 

600-60095-6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Za wnioskiem 

opowiedziało się 7 radnych. 

9) Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 5 tys. zł przeznaczyć na 

dział 921-92109-2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (MDK). Za wnioskiem głosowało 7 radnych. 

 

Wnioski nie związane ze zmianami przychodów i rozchodów w projekcie budżetu na 

rok 2014: 

1) Wnosi się o wprowadzenie komunikacji na terenie sołectw; za wnioskiem opowiedziało 

się 7 radnych. 



 5 

2) Wnosi się o zrobienie bilansu energii we wszystkich obiektach użyteczności publicznej 

w celu przekwalifikowania na jedną grupę taryfową. Za przyjęciem wniosku głosowało 

6 radnych. 

3) Wnosi się, aby gmina wystąpiła o zbiorowy zakup dla wszystkich  jednostek jednego 

operatora obsługującego Internet i telefonię w Gminie. Za wnioskiem głosowało 6 

radnych. 

4) Wnosi się o przeanalizowanie wpływów poboru opłaty miejscowej w roku 2015, za 

wnioskiem głosowało 7 radnych. 

5) Komisja wnioskuje, aby w ramach środków przeznaczonych na zakup sprzętu 

komputerowego w kwocie 100 tys. zakupić 3 komputery i nieodpłatnie przekazać je 

Szkole Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach. Za wnioskiem głosowało 7 radnych. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w  której głos zabrał radny Janusz Piłat, nawiązując do 

wniosku komisji dot. przekazania środków  z budżetu  na  szczepienia. Wszyscy wiemy, ze są 

to bardzo kontrowersyjne sprawy, które nie mają jednoznacznego odbioru społecznego. 

Wniosek komisji SKiS odnośnie zapewnienia ginekologa jest bardzo logiczny i akceptowany 

przez komisję. 

Zdaniem Mateusza Bobka podstawowym zadaniem Gminy jest zapewnienie ginekologa, 

dlatego uważa, że najpierw idźmy w tym kierunku.   

Następnie głos w dyskusji zagrał Burmistrz, który zaprezentował budżet,  dokonując 

wprowadzenia do przedłożonego materiału. 

Burmistrz przedstawił plan budżetu z listopada, najważniejsze wartości związane z projektem 

budżetu. Jest to już  9 budżet, który osobiście opracowuje. Budżet od 3 lat jest na poziomie 

ok. 40 mln zł., a w tym roku niespełna 40 mln zł. Będzie on trudny, choć niektórzy mawiają, 

że jest wirtualny, ale każdy nasz budżet jest trudny, a wyniki Gminy M-je, publikowane we 

„Wspólnocie” świadczą o tym, że znajdujemy się w czołówce 10 gmin miejsko-wiejskich w 

Polsce, a gdybyśmy pokazali również środki zewnętrzne, bylibyśmy w pierwszej trójce tych 

Gmin.  Od 2010 roku  jest  coraz trudniejsza sytuacja na rynku nieruchomości, kryzys się 

pogłębia. Wydatki inwestycyjne były bardzo ograniczane, natomiast od tego roku mamy duże 

zainteresowanie potencjalnych inwestorów. Staramy się pokazać najpierw swój potencjał, a 

dopiero później robić przetargi. Nasza Gmina ma już swoją renomę, dlatego  zabiegają o nas 

cyt. duzi gracze na rynku nieruchomości, stąd w propozycjach znajdują się kwoty 17,5 mln zł. 

Taką filozofię Burmistrz zawsze  prezentował, a wynika to wprost z potrzeb inwestycyjnych. 

Mamy oczywiście, jako Gmina  wiele potrzeb, ale ograniczyliśmy się tylko do tych 

najważniejszych. Skupiliśmy się na inwestycjach oczekujących, rozpoczętych                           

i dofinansowanych. Dokonaliśmy wyboru na kwotę 15 mln zł, jednak aby to zrealizować 

musimy mieć środki na to,  mamy ambitne plany. Dochody nie pokrywają wydatków 

bieżących, ale jest tendencja, która prowadzi do bilansowania, są to kwoty rzędu niespełna 

miliona, a po autopoprawkach ok. 1.5 mln zł., z pełną gwarancją sfinansowania tej kwoty. 

Przed nami zadanie nad zbilansowaniem tych wartości.  Wyjściem z sytuacji jest oszczędność 

i poszukiwanie środków z zewnątrz. Pierwszy zwiastun będzie w tym roku, jest to Festiwal 

Gwiazd, co do którego mamy takie plany, aby Gminy to nic on nie kosztował, a środki od 

sponsorów docelowo mają utrzymywać statutową działalność MDK. Kolejne ambitne 

zadanie, ale całkiem realne. Zatem pokazujemy dużo,  mając nadzieję na realizację, ale nie 

można również wykluczyć czarnego scenariusza, będziemy jednak dążyli do realizacji 

planów. Oczywiście łatwiej przedstawić budżet spokojny, i realizować go z sukcesem, ale 

Burmistrz przedstawił budżet ambitny,  i postara się go obronić.  

Burmistrz przedstawił również spłaty kredytów i pożyczek. 

 

Przewodniczący zapowiedział przerwę w obradach sesji od godziny 11.40 do 13.30. 



 6 

  

Po przerwie Przewodniczący wznowił posiedzenie, kontynuując omawianie budżetu Gminy 

na 2015. Otworzył dyskusję:  

Radna Iwona Czyż wyraziła pogląd, że założenia do budżetu są na wyrost, a nieruchomości 

przewidziane do sprzedaży na rok 2015, zdaniem radnej nie zostaną zrealizowane, gdyż  

odbyło się już kilka przetargów, ale nie były one skuteczne. To takie ogólne sformułowanie. 

 

Temat dochodów majątkowych powraca od kilku lat – powiedział radny Mateusz Bobek,  

faktycznie budżet nie wygląda zbyt optymistycznie, ale czy może to jednoznacznie rzutować 

na cały budżet. Słyszymy wypowiedź Burmistrza, że bierze to na siebie, trzymajmy się tego.  

Poza tym wiemy, że jest to tylko plan wydatków i dochodów, w którym zobrazowane są 

nasze potrzeby i wymagania. Osobiście nie może się zgodzić w 100%   z tym budżetem, ale 

jest on  zrównoważony, obejmuje w równym stopniu wszystkie sfery naszego życia,  i jeśli w 

większym stopniu nas on zadawala, uważa, że powinniśmy przyjąć ten materiał.    

 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji,  Przewodniczący zaproponował omówienie 

autopoprawek, których  odczytanie Burmistrz przekazał Pani Skarbnik, zgodnie z poniższym 

załącznikiem.  

(Głosowanie autopoprawek przedstawione zostało w tabeli, natomiast dyskusji w ramach 

poszczególnych autopoprawek pod tabelą z odpowiednim oznaczeniem numeru 

autopoprawki).   

 

 

          Projekt 2015       

Lp. dział rozdział §  Treść 

kwota 

proponowana 

kwota z 

projektu 

budżetu 

zmiana na 

+/-   

                  

        DOCHODY BIEŻĄCE         

                  

1 853 85395 2007 dotacje celowe w ramach programów        

 Za przyjęciem 15 

radnych  

        

finansowanych z udziałem środków 

europejskich         

        

oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3         

        

oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach         

        

budżetu środków europejskich (środki 

na realizację         

        

projektu pn."Aktywizacja zawodowa i 

społeczna         

        

klientów instytucji pomocy 

społecznej") 3 048,64 0,00 3 048,64   

                  

2 853 85395 2009 dotacje celowe w ramach programów        

 Za przyjęciem 15 

radnych 

        

finansowanych z udziałem środków 

europejskich         

        

oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3         

        

oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy,lub 

płatności w ramach         
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budżetu środków europejskich (środki 

na realizację         

        

projektu pn."Aktywizacja zawodowa i 

społeczna         

        

klientów instytucji pomocy 

społecznej") 151,36 0,00 151,36   

                  

3 900 90020 O400 wpływy z opłaty produktowej 0,00 1 500,00 -1 500,00 

  

Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

                  

        WYDATKI BIEŻĄCE         

                  

4 600 60016 4430 różne opłaty i składki 7 806,00 7 100,00 706,00 

Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych   

        w tym:         

        

opłata za umieszczenie w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury         

         3 306,00 2 600,00 706,00  

                 

5 700 70005 4590 

kary i odszkodowania wypłacone na 

rzecz osób fizycznych         

         45 000,00 5 000,00 40 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

        w tym:         

        

odszkodowania za działki 

przejmowane przez Gminę         

        gminę 40 000,00 0,00 40 000,00    

                  

6 700 70095 4300 zakup usług pozostałych 1 250 372,00 

1 210 

372,00 40 000,00 

Za przyjęciem 

opowiedziało się 0 

radnych, przeciwko 

było 8 radnych, 

wstrzymało się 7 

osób 

        w tym:         

        

wydatki związane z utrzymaniem 

budynków i lokali mieszkalnych         

         1 182 372,00 

1 142 

372,00 40 000,00   

                  

7 750 75023 4010 

wynagrodzenia osobowe 

pracowników 2 938 500,00 

2 932 

000,00 6 500,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 10 

radnych, wstrzymały 

się 4 osoby ( 

nieobecny 

A.Kościukiewicz) 

        w tym:         

        urząd 2 706 500,00 

2 700 

000,00 6 500,00   

                  

8 750 75075 4170 wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 15 000,00 6 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 10 

radnych wstrzymała 
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się 1 osoba  

                  

9 750 75075 4300 zakup usług pozostałych 271 750,00 229 000,00 42 750,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych( wrócił 

A.Kościukiewicz) 

        w tym:         

        reklama w mediach, w radio, w prasie 62 750,00 30 000,00 32 750,00   

        promocja gminy 40 000,00 30 000,00 10 000,00   

                  

10 750 75095 2900 

wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jst         

        

oraz związków gmin lub związków 

powiatów         

        na dofinansowanie zadań bieżących 150 749,10 150 600,00 149,10 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

        w tym:       

 (zachodniopomorska 

Org. Turystyczna ma 

odniesienie w 

promocji) 

        Związek Miast Polskich 1 649,10 1 500,00 149,10   

                  

11 754 75405 3000 

wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy 56 100,00 50 000,00 6 100,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych  

                  

12 754 75416 4010 

wynagrodzenia osobowe 

pracowników 490 300,00 488 100,00 2 200,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 12, 

wstrzymały się 3 

osoby 

        w tym:         

        straż miejska 440 300,00 438 100,00 2 200,00   

                  

13 754 75416 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 78 144,00 77 764,00 380,00 

 Za  przyjęciem 

opowiedziało się 12 

wstrzymały się 3 

radnych  

                  

14 754 75416 4120 składki na Fundusz Pracy 11 212,00 11 158,00 54,00 

Za przyjęciem 

opowiedziało się 12 

radnych, wstrzymały 

się 3 osoby  

15 754 75416 4430 różne opłaty i składki 5 500,00 1 500,00 4 000,00 

 Za przyjęciem 15 

radnych 

                  

16 758 75818 4810 rezerwy 153 000,00 150 000,00 3 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych  

        w tym:         

        ogólna 51 000,00 50 000,00 1 000,00   

        

celowa (z zakresu zarządzania 

kryzysowego) 102 000,00 100 000,00 2 000,00   

                  

17 801 80101 4210 zakup materiałów i wyposażenia 116 000,00 76 000,00 40 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 



 9 

radnych, wstrzymały 

się 2 osoby 

        w tym:         

        szkoła nr 1 76 000,00 36 000,00 40 000,00   

                  

18 801 80101 4300 zakup usług pozostałych 132 930,00 117 930,00 15 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 10 

radnych, wstrzymało 

się 5 radnych  

        w tym:         

        szkoła nr 1 111 300,00 96 300,00 15 000,00   

                  

19 801 80101 4421 podróże służbowe zagraniczne  90 450,40 16 900,80 73 549,60 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych  

        w tym:       

 ( Klucha; jaki jest 

zwrot ? 100 %) 

        projekt Erasmus akcja KA1 14 667,20 0,00 14 667,20   

        projekt Erasmus akcja KA2 58 882,40 0,00 58 882,40   

                  

20 801 80104 4330 

zakup usług przez jednostki 

samorządu         

        

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu         

        

terytorialnego (refundacja kosztów 

dotacji) 5 141,25 0,00 5 141,25 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

                  

21 853 85395 4047 dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 524,65 0,00 2 524,65 

 Głosowanie 

dotyczyło punktów 

od o 21 do 26; za 

przyjęciem 

opowiedziało się  

22 853 85395 4049 dodatkowe wynagrodzenie roczne 125,35 0,00 125,35  15 radnych 

23 853 85395 4117 składki na ubezzpieczenie społeczne 462,06 0,00 462,06   

24 853 85395 4119 składki na ubezzpieczenie społeczne 22,94 0,00 22,94   

25 853 85395 4127 składki na Fundusz Pracy 61,93 0,00 61,93   

26 853 85395 4129 składki na Fundusz Pracy 3,07 0,00 3,07   

                  

27 900 90002 4300 zakup usług pozostałych 2 662 000,00 

2 275 

000,00 387 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 14 

radnych(nieobecny 

Janusz Piłat) 

        w tym:         

        zagospodarowanie odpadów 1 350 000,00 

1 200 

000,00 150 000,00   

        odbiór i transport odpadów 1 200 000,00 

1 000 

000,00 200 000,00   

        prowadzenie PSZOK 112 000,00 75 000,00 37 000,00   

                  

28 921 92109 2480 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej         

        instytucji kultury (dotacja dla MDK) 814 000,00 810 000,00 4 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 14 

radnych (nieobecny 

B.Sutyła, wrócił  
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Janusz Piłat) 

                  

        WYDATKI MAJĄTKOWE         

                  

29 600 60016 6050 

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 963 319,70 

8 175 

000,00 788 319,70 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

        w tym:         

        

przebudowa drogi ul.Leśnej,Gintera i 

Lipowej         

        wraz z sieciami 4 800 000,00 

3 800 

000,00 1 000 000,00   

        

przebudowa drogi 

ul.Myśliwskiej,Sportowej         

        i Mieszka wraz z sieciami 687 219,00 900 000,00 -212 781,00   

        

remont drogi gminnej ul.Słonecznej w 

Lubinie 157,24 0,00 157,24   

        

budowa dróg na osiedlu 

Rzemieślniczym         

        

w Międzyzdrojach wraz z 

infrastrukturą 943,46 0,00 943,46   

                  

30 900 90001 6050 

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 115 000,00 

2 955 

000,00 160 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych 

        w tym:         

        remont wylotu kolektora deszczowego          

        

na dz.nr 414,415 obr.19 w 

Międzyzdrojach 160 000,00 0,00 160 000,00   

                  

31 900 90001 6057 

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych       

  
Przewodniczący 

zaproponował jedno 

głosowanie dla 

punktów 31 i 32, za 

przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych. 

        uporządkowanie gospodarki ściekowej          

        

oraz modernizacja oczyszczalni 

ścieków         

        na terenie aglomeracji Międzyzdroje 499 482,81 618 495,94 -119 013,13   

                  

32 900 90001 6059 

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych        

        uporządkowanie gospodarki ściekowej         

        

oraz modernizacja oczyszczalni 

ścieków        

        na terenie aglomeracji Międzyzdroje 223 298,19 276 504,06 -53 205,87   

                  

33 900 90002 6050 

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych         

        

(rozbudowa Punktu Selektywnej 

Zbiórki         

        Odpadów Komunalnych) 179 784,00 266 784,00 -87 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się  15 
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radnych 

                  

34 900 90095 6220 

dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie         

        

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji         

        

i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek         

        sektora finansów publicznych         

        

(dotacja dla ZGWW- poprawa 

zaopatrzenia         

        

w wodę gmin: Dziwnów, 

Międzyzdroje,         

        Wolin, Świnoujście) 287 330,00 200 000,00 87 330,00   

                  

35 921 92109 6220 

dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie         

        

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji         

        

i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek         

        sektora finansów publicznych         

        

(dotacja dla MDK z przeznaczeniem 

na wymianę         

        

świetlika wraz z pracami 

uzupełniającymi) 33 825,00 0,00 33 825,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 15 

radnych  

                  

                  

 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę, po przerwie Przewodniczący  wznowił posiedzenie, 

realizując omawianie budżetu.   

 

Radny Adam Jakubowski zgłosił wniosek o następujące treści: 

 

Zabezpieczyć kwotę na ogrzewanie lokalu mieszkalnego na Kopernika poprzez zmniejszenie 

kwoty do 20 tys. zł, a pozostałe  20 tys. zł przenieść  do działu 795 par 4270 usługi 

remontowe, z przeznaczeniem na remont mieszkań. Wniosek poddano pod głosowanie, za 

przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.  

 

 

    WNIOSKI KOMISJI     

          Projekt 2015       

Lp. dział rozdział §  treść 
kwota 

proponowana 

kwota z 

projektu 

budżetu 
zmiana na 

+/-   

                  

        WYDATKI BIEŻĄCE         

                  

1 900 90004 4300 
zakup usług 

pozostałych 761 000,00 791 000,00 -30 000,00   

        w tym:         

        miasto 720 000,00 750 000,00 -30 000,00 
 Za przyjęciem 

opowiedziało się 
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14 radnych, 

przeciwko 1 

osoba 

                  

2 926 92695 4300 
zakup usług 

pozostałych 220 000,00 270 000,00 -50 000,00   

        w tym:         

        inne usługi 215 000,00 265 000,00 -50 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

14 radnych, 1 

osoba wstrzymała 

się  

                  

                  

        
WYDATKI 

MAJĄTKOWE         

                  

3 600 60016 6050 
wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych         

        
(remont nawierzchni 

ciągu pieszego -Aleja         

        
Gwiazd w 

Międzyzdrojach) 0,00 400 000,00 -400 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

13 radnych, 

wstrzymały się 2 

osoby.  

                  

4 600 60016 6050 
wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych         

        
(remont ul.Skarpowej 

w m.Lubin) 0,00 170 000,00 -170 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

13 radnych, 

wstrzymały się 2 

osoby. 

                  

5 600 60016 6050 
wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych         

        
(remont ul.Wodnej w 

m.Lubin) 0,00 95 000,00 -95 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

15 radnych  

                  

                  

6 926 92695 6050 
wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych         

        
(dokumentacja skate 

parku) 50 000,00 0,00 50 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

15 radnych 

                  

7 926 92695 6050 
wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych         

        
(utworzenie siłowni 

plenerowej) 50 000,00 0,00 50 000,00 

 Za przyjęciem 

opowiedziało się 

15 radnych  
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dochody bieżące   1 700,00 

dochody majątkowe   0,00 

ogółem dochody   1 700,00 

    

wydatki bieżące   599 729,95 

wydatki majątkowe   245 255,70 

ogółem wydatki   844 985,65 
 

 

Dyskusja podczas omawiania autopoprawek: 

 

Do punktu 5;  radny Janusz Piłat poprosił o uszczegółowienie tego zapisu. 

Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że jesteśmy na etapie wydzielania 

działek, uregulowanie stanu prawnego za odszkodowaniem. 

Do punktu 6; 

Radny Janusz Piłat zapytał o budynek przy ul. Kopernika, skoro budynek po przychodni 

Partnermed jest już pusty, skąd pojawiają się  takie koszty? 

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniała, że na górze znajduje się lokator, oczekujący 

na lokal mieszkalny z zasobu komunalnego, czekamy na odpowiedni lokal w naszym zasobie 

komunalnych, stąd konieczność utrzymania dotychczasowego stanu, natomiast  w drugim 

budynku  znajduje się stomatolog. 

Radny Janusz Piłat jest zaskoczony taką sytuacją, wszak można było to przewidzieć, 

wiedzieliśmy, że Partnermed się  wyprowadza, trudno utrzymywać cały budynek ze względu 

na jedna osobę. Może należy wszystko  przenieść do jednego budynku. 

Burmistrz wyjaśnił, że koszty adoptacji mieszkania będą  wyższe, aniżeli utrzymanie tego 

budynku. Jak podpiszemy umowę to będzie partycypacja w kosztach dzierżawy i wody, 

będziemy starali się, aby wydatek ten był jak najniższy. 

Pani Wiceburmistrz wyjaśniła, że to nie jest tak, że Gmina  nic nie robi, zaistniały pewne 

propozycje lokalowe, ale nie zyskały one aprobaty, ma nadzieję, że niebawem rozwiążemy 

ten problem.  

 Radny Bogusława Sutyła zaproponował, aby przenieść gabinet do pierwszego 

budynku. 

Burmistrz wyjaśniła, że to również wiąże się z pewnymi nakładami, a poza tym sprzęt w 

gabinecie stomatologicznym nie jest najnowszy i takie przenoszenie zagraża jego 

eksploatacji.  Pani dr Kaczewiak jako jedyna ma podpisany kontrakt z NFZ, a to 

spowodowałoby przerwę w jej działalności, na co nie możemy narażać naszych mieszkańców. 

 

Radna  Katarzyna Natkańska zapytała o umowę z Panią Stomatolog w aspekcie ew. 

wypowiedzenia, jak również o to, od kiedy wiemy, że przychodnia się miała  przenieść. 

Burmistrz  wyjaśnił, że pomieszczenia dzierżawił Partnermed.  Gmina przejęła budynki z 

dobrodziejstwem inwentarza, w zamian pozyskujemy tylko czynsz. 

 

Czy to nie Partnermed nie powinien rozwiązać tej umowy. 

Burmistrz wyjaśnił, że  chodzi o płynność przejścia jednej umowy w drugą, wymówienie 

umowy wiązałoby się  z zaprzestaniem działalności. Docelowo czeka na przeniesienie się do 

nowej przychodni. Musimy utrzymać istniejący stan przynajmniej 6 miesięcy. 
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Zdaniem radnej Doroty Kluczy Pani Stomatolog powinna partycypować w kosztach 

utrzymania budynku ponieważ prowadzona jest tam również działalność prywatna, poza 

działalnością w ramach NFZ. 

 Radna Katarzyna Natkańska zapytała czy dopłacaliśmy wcześniej do ogrzewania 

przychodni.  

Burmistrz wyjaśnił, że dzisiaj jesteśmy właścicielem budynków, mamy prawa, ale też 

obowiązki, wcześniej nie byliśmy właścicielem. 

 Burmistrz ustosunkował się  również do pytania Radnej Iwony Czyż, dlaczego nie 

załatwiono tych spraw wcześniej, skoro wiedzieliśmy, że przychodnia się przenosi, 

wyjaśniając, że dowiedzieliśmy się w pierwszych dniach listopada, że Partnermed opuszcza 

pomieszczenia z końcem roku. 

 Radny Mateusz Bobek powiedział, że 40 tys. zł na ½ roku, to kwota niebagatelna, 

która najprawdopodobniej wystarczyłaby na wynajęcie innych lokali za tańsze pieniądze. Nie 

godzi się z takim punktem widzenia.  

 Radny Zbigniew Mittelstädt uważa, że przenoszenie tych działalności nie jest chyba 

ekonomicznie uzasadnione, może pomyśleć jak rozwiązać sprawę wspólnego ogrzewania.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie  projekt uchwały, za 0, 

przeciwko 8 , wstrzymało się 7 osób. Autopoprawka nie przeszła. 

 

Zdaniem Burmistrz głosowanie świadczy o tym, że sprawa nie została przemyślana, gdyż 

Gmina również rozpatruje aspekt ekonomiczny, tymczasem jednak narazimy się na koszty 

odszkodowawcze ponieważ nie możemy opalać mieszkania w lokalu komunalnym.  

 

Dyskusja w ramach punktu 7 autopoprawek: radna Iwona Czyż zapytała, czym podyktowany 

był wzrost wykonania o 102 tys. zł., Burmistrz wyjaśnił, że wysokość wynagrodzeń 

przechodzi na rok kolejny, w związku z tym wyliczona wartość wynagrodzeń na 2015 jest 

wyższa od wykonania o 102 tys. zł., taki jest skutek. Zmieściliśmy się w środkach  

przyznanych w roku 2014, stąd nie zwiększano środków, ale skutkiem każdej podwyżki w 

jednym roku, jest wyższy wydatek w roku kolejnym. W kolejnym roku będzie zwiększenie o 

8,5 na 13 pensję.    

Kiedy nastąpiły podwyżki, zapytała radna Czyż  – 1 X 2014, po 3 latach wzrosło 

wynagrodzenie, wyjaśnił Burmistrz. 

Głosowanie w tabeli 

Dyskusja w zakresie punktu 9; Radny Mateusz Bobek przypomniał, że komisja wnioskowała 

o sumę 20 tys. zł., zatem widzi tutaj pewną nieścisłość. Burmistrz wyjaśnił, że Gmina 

zwiększyła środki  na promocję, w tym paragrafie będzie można dokonywać przesunięć. 

Niedoszacowano pewnych zadań, a chcemy podpisać umowę na rejestrację prac Rady 

Miejskiej, która nie miała żadnej umowy na transmisję. Chcemy mieć zagwarantowana stałą 

obsługę medialną, dlatego trochę nam tutaj zabrakło, ale zawsze istnieje możliwość 

przesunięcia tych pozycji.    

 Radny Bogusław Sutyła przypomniał, że komisja wyraźnie artykułowała 

uwarunkowanie podpisania umowy Pijarowskiej przez firmę zewnętrzną od przedłożenia 

sprawozdania,  co zostało zrobione. 

Burmistrz wyjaśnił, że firma przedstawi takie sprawozdanie w styczniu i przedłoży je  

komisjom. 

Radny Mateusz Bobek przypomniał, że komisji chodziło o 20 tys. zł, Burmistrz podkreślił 

jednak, że  nie widzi problemu, będziemy mogli to przesuwać z jednego do drugiego 

paragrafu. Mamy zwiększone środki o  więcej, aniżeli wnioskowała o to komisja.    
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 Radny Bogusław Sutyła zapewnił, że komisja musi mieć  gwarancję, że tak będzie, 

aby nie mówić o braku środków na informatory, mapy, nie wspominając, że nie ma nas na 

targach turystycznych. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie ( w tabeli)  

 

Do punktu 12; Radna Iwona Czyż zapytała o przyczynę wynagrodzenia 62 600,00 czym jest 

to podyktowane. Zawiera się  w tej kwocie również nagroda jubileuszowa. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

Do punktu 18; Pani Katarzyna Natkańska wyraziła pogląd, iż w UKS Chrobry niejednokrotnie 

rodzice indywidualnie ponoszą koszty transportu swoich dzieci – dowożą je na zawody.  

Burmistrz wyjaśnił, że  koszty te dotyczą I Ligii kobiet, wcześniej był inny skład, 

wówczas rodzice dokładali do wydatków. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie ( w tabeli) 

 

 Do punktu 27; Bogusław Sutyła -   nawiązał do mobilnych WSZOK, które znajdują się przy 

osiedlach, o których mówił Burmistrz, czy to nie wyręcza poniekąd wspólnot. Ile jest takich 

mobilnych PSZOKÓW. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o duże skupiska mieszkańców, ale jest to sprawa do dyskusji,  

można zmieniać te miejsca, chcemy uzyskać jak największą liczbę selektywnych odpadów, 

choć  z praktyki wiemy, że tak nie jest,  ponieważ wrzuca się do pojemników różne rzeczy, 

nie dbając o selektywną zbiórkę.   

Przewodniczący zauważył, że jest to ukłon w stronę tych, którzy chcą segregować, a nie mają 

miejsca koło siebie na pojemniki. W interesie Gminy jest, aby selektywna zbiórka wzrosła 

ponieważ grożą nam wysokie kary z tego tytułu. Jest to dobry krok w stosunku do tych, 

którzy nie segregują, stanowi to zachętę dla tych osób. 

 

Radny Mateusz Bobek uważa, że jakkolwiek postąpimy, to będzie nieprawidłowo. Wcześniej 

był zwolennikiem tego, aby pojemniki zniknęły, teraz  widzi sens, bo to znaczy, ze z roku na 

rok będzie lepiej, uczymy się segregować. 

 

Wnioski komisji, pkt 1;  Adam Jakubowski nawiązał do zmniejszenia w  budżecie  kwoty na 

kwiaty cięte, uważa, że będzie to ze szkodą dla naszej estetyki lokalnej, to też  decyduje o 

naszych wpływach, turysta podkreśla te nasze walory estetyczne  na każdym kroku. 

Radny Janusz Piłat zastanawia się, czy zmieścimy się w kosztach ponieważ byliny też 

nie są tanie, a na pewno pierwszego roku,  trzeba w nie niemało  zainwestować. 

Burmistrz wyjaśnił, że w wydatkach mieści się wiele różnych rzeczy, kwiaty kupujemy coraz 

taniej, efekty tego działania wszyscy podziwiają. Turyście niejednokrotnie  specjalnie po to 

przychodzą do urzędu, aby podkreślić ten nasz walor. Ziemia, narzędzia, obsługa, nawozy – 

wszystko to składa się na te koszty, gdyż obowiązków jest sporo, aby to wszystko utrzymać. 

Ograniczymy, zobaczymy jak to się sprawdzi. 

 

Wnioski komisji, pkt 3 ; istotę tego przedsięwzięcia podkreślił radny Krzysztof Szlaski, na 

pewno trzeba do tego wrócił, gdyż jest to sztandarowa atrakcja Międzyzdrojów. 

Przewodniczący nawiązał do tej sprawy za przyczyną rozmowy z dr  Myjakiem, który ma 

koncepcję na uatrakcyjnienie tego miejsca, szczególnie z racji 20-lecia festiwalu. Należy 

szukać środków zewnętrznych na zrealizowanie tego przedsięwzięcia. Dzisiaj wiemy, że jest 

to konieczne  działanie.   
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Przewodniczący przeprowadził głosowanie (w tabeli powyżej).       

 

Wnioski komisji, pkt 4: Pani Anna Oleksy, nawiązując do zmniejszenia środków na remont 

ulic w Gminie powiedziała, że kolejny rok przenosimy te inwestycje, zwróciła się do radnych, 

aby się na to nie   zgadzać, osobiście  protestuje, szczególnie, że Lubin ma najmniej 

realizowanych inwestycji. 

Burmistrz wyjaśnił, że mamy szansę dofinansowania tych inwestycji, wszystko to się zdarzy 

w pierwszym półroczu, zatem chcemy wykonać, ale będzie to zadanie refundowane. 

Radny Mateusz Bobek  zgadza się ze stwierdzeniem Radnej Anny Oleksy, że przesuwamy 

te środki, a Lubin jest trochę poszkodowany, jeśli chodzi o te wydatki budżetowe  na tle 

innych miejscowości w naszych sołectwach. Osobiście przychyla się do tego apelu, 

proponuje, aby pozostawić sobie furtkę, poprzez stosowane zapisy w naszym budżecie, ew. 

wykreślimy to w przyszłości. 

 

Burmistrz powiedział, że jest to nic innego jak tworzenie wirtualnego budżetu, co do 

czego usłyszał zarzut pod swoim adresem całkiem niedawno, jest w tym chyba pewna 

niekonsekwencja. Oczywiście można wpisać różne inne ulice, do tego kwotę w budżecie, ale 

nie chce tego robić,   Burmistrz podkreślił, że daje gwarancję, iż z chwilą pojawienia się 

środków,  zadanie będzie zrealizowane, gdyż będzie ono refundowane, po stronie wydatków       

i dochodów będziemy mieli podobną kwotę. Marzymy o tym wszyscy, aby zrealizować jak 

największą ilość zadań.  

Pani Oleksy wnioskuje o pozostawienie tego zapisu, który przecież był w budżecie w roku 

2014,  a jeśli pojawią się pieniądze na ten cel, to można to skorygować w budżecie.  

Pani Skarbnik przypomniała o zasadzie mówiącej o konieczności wskazania środków w 

budżecie, jeśli się proponuje jakiś wydatek, tymczasem jedynym pokryciem zapisu jest 

zwiększenie deficytu w budżecie, nie ma innej możliwości.  

Zostawmy to tak, jesteśmy ludzi świadomymi, powiedział Burmistrz, chcemy wprowadzić 

to zadanie, ale jednym dużym zadaniem. Jeśli będzie wola radnych, a pojawią się 

oszczędności w budżecie, po przeprowadzonych przetargach, to  Radni mogą wskazać, czy 

wracamy do budżetu, czy środki zaoszczędzone,  przeznaczmy na kolejne zadania z katalogu.  

Radny Bogusława Sutyła zapytał o stopień przygotowania inwestycji w Lubienie. 

Burmistrz wyjaśnił, że są to projekty refinansowane z funduszy, przeznaczonych na tereny 

nadmorskie, prowadzone przez ministerstwo, dofinansowanie dotyczy  100 %. Koncepcja jest 

przyjęta, zaakceptowana, w momencie podpisania projektujemy i budujemy, mamy skróconą 

procedurę. W pierwszym półroczy będziemy wiedzieli, czy zadanie będzie realizowane, jeśli 

nie, to wracamy do budżetu z dwoma zadaniami i realizujemy je z budżetu.  

 

Przewodniczący poddał pod głosownie (w tabeli)  

 

Do punktu 6:  Filip Szyszkowski poprosił o poparcie wniosku w związku z tym, że temat 

pojawia się od 8 lat i jest od tej pory  bez odzewu, tymczasem jest bardzo duże 

zainteresowanie i warto zacząć to realizować. 

 Radny Bogusław Sutyła zapytał o lokalizację, czy jest już jakaś wizja jeśli chodzi o 

miejsce, obyśmy pamiętali o uciążliwości, aby się  nie narazić na niezadowolenie naszych 

mieszkańców.  

 Pan Szyszkowski powiedział, że są dwa pomysły na lokalizację: park za urzędem,  

albo  na Bohaterów Warszawy przy pomniku rybki, do której lokalizacji osobiście się skłania. 

 Pan Krzysztof Szlaski opowiedział się za lokalizacją na promenadzie. 

 Radny Mateusz Bobek nawiązał do dyskusji na komisji, może należy skonsultować 

temat, co do szczegółów, abyśmy wiedzieli jak to wszystko będzie funkcjonowało, zadanie 
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można połączyć z  siłownią plenerową, co uatrakcyjni przedsięwzięcie, ale jest to melodia 

przyszłości. 

 Radny Zbigniew Mittestadt zaproponował postawienie na kite surfing, mamy do tego 

odpowiednie, naturalne warunki, nie trzeba specjalnych inwestycji i nakładów, nie zaśmieca, 

nie hałasuje, a wiele osób szuka miejsca na tego rodzaju sport poza naszym miastem. 

 Radna Iwona Czyż uważa, że pomysł jest dobry, a nasza młodzież może się z tego 

jedynie cieszyć, szczegóły to raczej temat na inny moment. 

 Radny Mateusz Bobek zauważył, że mamy wiele imprez, mówimy o zrównoważonym 

rozwoju, i z pewnością jesteśmy w czołówce miast, w przeliczeniu na ilość mieszkańców.  

 Radny Krzysztof Szlaski, poparł tego rodzaju działalność, wszystko jest działaniami 

promocyjnymi, ale opowiedział się szczególnie za skate parkiem. 

 Radny Filip Szyszkowski uważa, że jedno drugiemu nie zaprzecza, obstaje przy 

swojej propozycji. 

Może należy zakończyć dyskusję na tym etapie, a w ustalaniu priorytetów może należy 

wziąć pod uwagę   ilość miesięcy działania  skate parki i kite surfingu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, wrócimy do tego zagadnienia, poddając pod 

głosowanie przyjętą autopoprawkę ( głosowanie powyżej w tabeli). 

 

Po zakończeniu głosowania  autopoprawek Burmistrza oraz  wniosków komisji Pani Skarbnik 

Agnieszka Sadka wnioskowała o wprowadzenie autopoprawek wynikających z 

przegłosowanych wniosków w przedłożonym projekcie uchwały:  

 

   § 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie                         51 398 579,72 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące                                                                                             33 847 218,88 zł 

2) dochody majątkowe                                                                                       17 551 360,84 zł 

Za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych  

 

   § 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie                          50 822 011,70 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące                                                                                              35 350 292,16 zł 

2) wydatki majątkowe                                                                                        15 471 719,54 zł 

Za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych  

 

   § 3. Ustala się planowaną nadwyżkę  budżetu w kwocie,                                   576 568,02 zł 

która zostanie przeznaczona na:  

1/  wykup papierów wartościowych w kwocie                                                       576 568,02 zł 

Za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych   

 

   § 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3)  

w kwotach: 

1) przychody                                                                                                         1 748 328,98 zł  

2) rozchody                                                                                                           2 324 897,00 zł 

Za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych  

 

   § 5. W budżecie tworzy się rezerwy : 

 1) ogólną w kwocie                                                        51 000,00 zł 

 2) celową w kwocie                                102 000,00 zł  

     z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu  zarządzania kryzysowego . 
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Za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych  

 

   § 6. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

(Bez zmian) 

    

   § 7.1. Ustala się dochody w kwocie                                                                650  000,00 zł 

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

2. Ustala się wydatki w kwocie                                                                          617 000,00 zł 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

3. Ustala się wydatki w kwocie                                                                           93 000,00 zł 

na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

(bez zmian) 

 

   § 8. Ustala się przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego (Załącznik Nr 6) 

w kwotach: 

1) przychody                                                                                                      3 505 000,00 zł 

2) koszty                                                                                                             3 460 293,00 zł 

(bez zmian) 

 

   § 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu jednostki 

    samorządu terytorialnego, do kwoty                                                               1 000 000,00 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  

   oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, do kwoty                                         2 324 897,00 zł 

(bez zmian) 

 

   § 10.Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania 

papierów wartościowych, o których mowa w § 9 , do wysokości kwot w nim określonych. 

 

( bez zmian) 

 

   § 11. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

    a. podmiotowe (Załącznik Nr 7 ) w kwocie                                                    1 314 000,00 zł 

    b. przedmiotowe (Załącznik Nr 8) w kwocie                                                     270 000,00 zł   

    c. celowe na pomoc innym jst (Załącznik nr 9) w kwocie                                     3 700,00 zł                                                  

    d. celowe na zadania własne (Załącznik nr 10)  w kwocie                                 371 155,00 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

    a. celowe (Załącznik Nr 11)  w kwocie                                                             575 900,00 zł                                                         

za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.  

Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian 

 

Załączniki będą odpowiednio zmienione w ślad za zmianami przegłosowanymi. 
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Przewodniczący nawiązał również do wniosków komisji nieuwzględnionych w ramach 

autopoprawkach. Mówimy o zakupie szczepionki, wniosek zostanie wycofany,  w  ślad  za 

czym  kwota ta zostanie przekazana na rzecz zapewnienia ginekologa w przychodni. Za 

wycofaniem wniosku opowiedziało się 15 radnych obecny na sesji. 

 

Wobec wyczerpania procedury budżetowej, Przewodniczący przystąpił do przegłosowania 

projektu budżetu wraz z przyjętymi autopoprawkami - zał. Nr 18c) oraz wnioskami komisji, 

za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, wstrzymały się 3 osoby.  

 

Uchwała Nr III/32/14 stanowi zał. nr 19 i 20 

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024  

 

Zagadnienie omówiła pani Skarbnik Agnieszka Sadka, wszystkie zaproponowane zapisy  

muszą być zgodne z uchwałą budżetową, w związku z tym, autopoprawki w uchwale 

budżetowej  przekładają się również  na te uchwałę. 

Zał. Nr 3 – zmienił się  limit zobowiązań, który nie wynika z przyjętych autopoprawek, jest to 

pomniejszane o podpisaną umowę, płatne w 2015. Wprowadzono zadanie „ usługi dostępu do 

sieci Internet” na okres realizacji  2015-2016 – Internet w urzędzie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęte autopoprawki: 

54 446 295,04 

16 940 784,10 

13 843 875,58 

44 239 820,82 

i to ma wpływ na wydatki bieżące i majątkowe;  zgodnie z treścią odczytaną przez panią 

Skarbnik, zgodnie z uchwałą w tym zakresie. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrała pani Iwona Czyż zapytała, czy to 

wszystkie wnioski zostały zawarte, chodziło o zakup materiałów biurowych, energii i innych 

usług hurtowo dla wszystkich jednostek, ograniczając koszty w tym zakresie. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że nie wszystko jest możliwe do załatwienia od ręki, ale Burmistrz ma to na 

uwadze.  

 Radny Mateusz Bobek uważa, że można te wnioski przegłosować w punkcie                

„ wnioski komisji” 

Burmistrz nawiązał do tego wniosku informując, że Gmina działa taj już od dłuższego czasu, 

aktualnie mamy umowę na 2 lata z ENEĄ natomiast jeśli chodzi o telefonie i Internet muszą 

wygasnąć umowy trwające. 

 Pani Skarbnik poinformowała, że  w§ 3 uchwały należy wpisać „z mocą obowiązującą 

od 1.01.2015 r.” 

Propozycja poddana pod głosowanie uzyskała 15 głosów za przyjęciem. 

Pani Skarbnik poprosiła również Radę o przegłosowanie następujących autopoprawek: 

- w wykazie przedsięwzięć zostały wprowadzone autopoprawki, za przyjęciem, zgodnie z 

wyjaśnieniami Pani Skarbnik opowiedziało się 15 radnych. 

- w załączniku nr 2 do uchwały zostały naniesione autopoprawki, za przyjęciem których 

opowiedziało się 15 radnych. 

-  w załączniku nr 1 do uchwały zostały naniesione autopoprawki, za przyjęciem których 

opowiedziało się 15 radnych.  

 



 20 

Przewodniczący poinformował, że otrzymaliśmy pismo RIO, będące pozytywną opinią 

odnośnie zaopiniowania projektu uchwały bez uwag, pismo stanowi zał. Nr 21 do protokołu. 

 

Całość uchwały poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się  13 radnych, 

wstrzymały się 2 osoby.  

 

Uchwała Nr III/33/14 stanowi zał. nr 22 i 23 do protokołu. 

 

11. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący nawiązał do skargi kasacyjnej WSA w Szczecinie, która została  wniesiona 

w odniesieniu do sprawy Pana  Jacka Jachimka w przedmiocie opłaty targowej. Zostanie 

przygotowana w tej sprawie przez Kancelarię Prawną odpowiedź, co do której wypowiedziała 

się  Pani Mecenas Joanna Sołtys. 

Wpłynął również  wniosek Kancelarii Adwokackiej ze Szczecina  dot. zajęcia 

stanowiska w sprawie ujawnienia, czy Rada Miejska ustaliła przyczyny niewykonania przez 

Burmistrza M-jów  Uchwały Nr LVII/589/2010 z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia  wieloletniego planu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Międzyzdroje w latach 2010-2014 w zakresie paragrafu 4 c). 

Zagadnienie  omówiła pani Joanna Sołtys,  wyjaśniając, że zostanie wysłane pismo dot. 

doprecyzownie wniosku w tej spawie, Gmina nie może się  domyślać,  co wnioskodawca 

miała na myśli. Ustawa została wykonana, a co do naruszenia budżetu, organy nadzoru nie 

wykazały żadnej nieprawidłowości w działaniach Gminy . 

 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Interpelacje są zamieszczane w BIP, można to śledzić na bieżąco, powiedział 

Przewodniczący.  

Radny Mateusz Bobek odczytał odpowiedź na swoją interpelację ponieważ dotyczyła ona  

niedogodności związanych z  koniecznością dojazdu do Powiatowego Urzędu Pracy w 

Kamieniu Pomorskim, co może być interesujące dla osób dojeżdżających do biura. 

 

13. Wnioski komisji i radnych. 

 

Przewodniczący zwrócił się do  Przewodniczących komisji  o zgłoszenie wniosków, 

wypracowanych przez komisje przy okazji budżetu. 

 

Radny Mateusz Bobek zgłosił wnioski komisji: 

 

1) Komisja wnioskowała o uruchomienie komunikacji na terenie sołectw, organ 

wykonawczy ma rozpoznać temat i przedstawić koszty tej inicjatywy. 

 

Przewodniczący  poddał pod głosowanie wniosek komisji, za przyjęciem opowiedziało się 15 

radnych. 

2) Gmina ma spowodować wybór jednego,  zbiorowy operatora na zakup telefonii 

komórkowej oraz Internetu, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.  

 

3) Należy  przeanalizować wpływ poboru  opłaty miejscowej w roku 2015. W ramach 

posiedzenia komisji RGiB odbędą się  takie spotkania.  
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Burmistrz wyjaśnił, że  problem będzie istniał ilekroć obowiązek będzie scedowany na 

turystę, a nie na kwaterodawcę. Mieszkaniec nie musi nas wpuścić na teren swojej  

posesji. Nikt nikomu nie może nakazać. Burmistrz podziękował tym mieszkańcom, 

którzy się wywiązują z tej powinności. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 15 

radnych. 

4)  Kolejny wniosek dotyczy zakupu 3 komputerów do SP Nr 1 w ramach środków w 

wysokości 100 tys. zł. przeznaczonych  na sprzęt komputerowy.   

Radny Bogusława Sutyła wypowiedział się w tym temacie  jako  pracownik 

technikum  hotelarskiego, potwierdzając, że istniejący tam sprzęt wymaga 

sukcesywnej wymiany. 

Burmistrz zobowiązał się, że  wykona ten wniosek w pierwszej kolejności. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, za którym opowiedziało 

się 15 radnych. 

 

Radna Iwona Czyż nawiązała również do możliwości rozpatrzenia możliwości 

zakupienia zbiorowej usługi dotyczącej zakupu materiałów piśmienniczych 

kompleksowo dla wszystkich zakładów i jednostek. Należy przeanalizować, czy nie  

wyjdzie to taniej. Burmistrz rozpozna sprawę i wdroży tam gdzie to będzie możliwe.  

Istnieje jednak obawa, że można wylać dziecka z kąpielą, bowiem na przykładzie 

innych gmin można na tej oszczędności również stracić, ale temat z pewnością 

zostanie rozpoznany. 

Przewodniczący zamknął punkt porządku.      

 

14. Wnioski i skargi mieszkańców. 

 

Radny Jan Węglorz nawiązał do zaobserwowanej sytuacji, chodzi o bezpańskie psy, które 

mamy w Międzyzdrojach, a które   nie są wyłapywane. Radny uważa, że  straż miejska 

powinna zająć się tą sprawą.  

 Kolejna sprawa dot. ulicy M. Skłodowskiej C., odcinek ten jest zapomniany przez 

pracowników ZOŚ. Sytuacja  powtarza co roku.   

 

Przewodniczący nawiązał do drogi  prowadzącej do  sołectwa,  wyjaśnił, że jest to droga 

powiatowa, doszło tam do stłuczki i najwyższy czas, aby  uporządkować te sprawy, gdyż 

zagraża to bezpieczeństwu. Wypracujmy jakiś logistyczny sposób porozumienia i koordynacji 

w tym zakresie, może na zasadzie naszego przedstawiciela w Radzie Powiatu. 

 

 Radny Bogusław Sutyła nawiązał do ulicy Gryfa Pomorskiego Las, jest to bardzo 

zaniedbany odcinek, droga nie jest posypywana ani sprzątana, czy to znaczy, że ZOŚ nie ma 

tego w swoim zakresie obowiązków. 

 

   Burmistrz nawiązał do Zarządu Rady Powiatu, w którym mamy swojego 

przedstawiciela. Może będziemy mieli lepszy wpływ na te sprawy. Pan Celiński miał 

przedstawić nasze stanowisko w tej sprawie. Aktualnie odbył się przetarg i wygrała jedna z 

firm, zobaczymy jak to będzie wyglądało, mamy plany w zakresie przebudowy dróg 

lokalnych, zobaczymy co nam się uda zrobić. 

 

Wszystkie wnioski będą realizowane, poinformował Burmistrz. 
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 Radny Krzysztof Szlaski zapytał czy jest możliwość wykonania 2-3 latarni na odcinku 

Słowiańska - Niepodległości,  jest w tym miejscu bardzo niebezpiecznie odcinek, szczególnie 

doświetlenia  wymagają schody. 

 

Radny  Zbigniew Mittelstadt nawiązał do gastronomii na molo , wytworzył się tam turecki 

rynek, a wszelkie potykacze i gastronomia spowodowały, że nie ma tam drożności przejścia.  

 

Radny zapytał również, czy nie można postawić kilku ławek na odcinku nowej promenady, 

wybudowanej przez Aqua Marinę, bardzo przyjemny odcinek spacerowy można uwieńczył 

ławeczkami. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o kolejnych sesjach zaplanowanych na 27 stycznia, 

26 lutego i 26 marca. 

 

Pani Joanna Sołtys poinformowała o możliwości wykonania szkolenia dla radnych  przez 

kancelarię.   

 

Przewodniczący złożył życzenia wszystkim mieszkańcom za pośrednictwem kamer, 

natomiast Burmistrz zaprosił na spotkanie noworoczne do amfiteatru.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

Protokółowała   

   

15. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący zamknął III Sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach.  

 

Na tym zakończono protokół. 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 


